Az-Zarnuji dalam muqoddimahnya mengatakan bahwa kitab ini

disusun untuk meluruskan tata cara menuntut ilmu.
83

Kelahiran atau masa hidup Az-Zarnuji hanya dapat diperkirakan

lahir pada sekitar tahun 570 H, sedangkan tentang kewafatannya terdapat

perbedaan, ada yang menyatakan beliau wafat pada tahun 591 H (1195 M) dan

menurut keterangan Plessner, bahwasanya ia telah menyusun kitab tersebut

setelah tahun 593 H (1197), perkiraan tersebut berdasar adanya fakta bahwa

beliau banyak mengutip pendapat dari guru beliau yang yang ditulis dalam

Kitab Ta’līm Muta’allim, dan sebagian guru beliau yang ditulis dalam kitab

tersebut meninggal dunia pada akhir abad ke-6 H, dan beliau menimba ilmu

dari gurunya saat masih muda. Az-Zarnuji merupakan ulama yang hidup satu

periode dengan Nu‟man bin Ibrahim Az-Zarnuji yang meninggal pada tahun

yang sama, diapun meninggal tidak jauh dari tahun tersebut karena keduanya

hidup dalam satu periode dan generasi. Dengan demikian dapat disimpulkan

bahwa Az-Zarnuji wafat tahun 640 H/1242M.
84

kitab Ta’lim Muta’allim dalam

karangan Aly As‟ad diperinci dalam 13 bahasan :

1. Muqodimah

2. Bab 1 tentang pengertian ilmu fiqih dan keutamaanya.

3. Bab 2 tentang niat dalam belajar.

4.